
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW UCHWAŁA NR 166/12/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 7 grudnia 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr. Jakubowi Lasocie

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 
2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr. Jakuba Lasoty przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie nadania 
stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. Jakubowi Lasocie stopień doktora nauk społecznych w 
dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Wpływ akcjonariusza 
państwowego na inwestycje przedsiębiorstw w Unii Europejskiej”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 17 kwietnia 2018 r. mgr Jakub Lasota w trybie przepisów ustawj' z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu stopnia 
naukowego doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 10 maja 
2018 r. podjęła uchwałę nr 124/05/2018 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego 
mgr. Jakuba Lasoty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 czerwca 
2018 r. podjęła uchwałę nr 175/06/2018 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia 
promotora rozprawy w osobie dr hab. Katarzyny Byrki-Kity, prof. US oraz promotora pomocniczego 
w osobie dr Doroty Skały.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
7 czerwca 2018 r. podjęła uchwałę nr 176/06/2018 w sprawie zmiany składu komisji 
ds. przewodu doktorskiego.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 czerwca 
2018 r. podjęła uchwałę nr 177/06/2018 w sprawie wyznaczenia mgr. Jakubowi Lasocie egzaminów 
doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Jakub Lasota zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne protokoły 
znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 29 czerwca 
2023 r. podjęła uchwałę nr 88/06/2023 w sprawie zmiany promotora pomocniczego 
w przewodzie doktorskim mgr. Jakuba Lasoty.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
29 czerwca 2023 r. podjęła uchwałę nr 89/06/2023 w sprawie zmiany składu komisji doktorskiej mgr. 
Jakuba Lasoty.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 29 czerwca 
2023 r. podjęła uchwałę nr 90/06/2023 w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej mgr. Jakuba 
Lasoty i uchwały nr 175/06/2018 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 7 czerwca 2018 r. w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego mgr. Jakuba 
Lasoty.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14 września 
2023 r. podjęła uchwałę nr 123/09/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr hab. Agaty Adamskiej, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie oraz dr. hab. Michała Kałdońskiego, prof. UEP, z Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Poznaniu.

Recenzja dr hab. Agaty Adamskiej, prof. SGH. wpłynęła w dniu 09.10.2023 r. W głównej sentencji 
recenzentka stwierdza, co następuje: „Autor przywiązuje bardzo dużą wagę do empirii, 
zdecydowanie nie doceniając roli teorii jako kontekstu prowadzonych badań. Nie poświęca również 
odpowiednio dużo uwagi precyzji i poprawności językowej wypowiedzi. W konsekwencji część 
badawcza pracy dowodząca niewątpliwych umiejętności Doktoranta w zakresie formułowania 

2



dojrzałych wniosków i dokonywania rzetelnej, krytycznej analizy nie doczekała się należytej oprawy. 
Niezależnie jednak od zgłoszonych uwag, należy docenić wkład wniesiony przez Autora w rozwój 
wiedzy na temat oddziaływania państwa jako akcjonariusza na decyzje inwestycyjne przedsiębiorstw. 
Recenzowana dysertacja w pełni zasługuje na pozytywną ocenę. Rozprawa przygotowana przez mgr. 
Jakuba Lasotę pt. Wpływ akcjonariusza państwowego na inwestycje przedsiębiorstw w Unii 
Europejskiej, spełnia wymogi określone w art. 13. Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz.U. 2017 poz. 1789 
ze zm.). Tym samym rozprawa może stanowić podstawę do ubiegania się o nadanie stopnia 
naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse. Wnoszę zatem o jej 
dopuszczenie do publicznej obrony/’

Recenzja dr..hąb._ Michała.Kąldońskięgo,..prof,.UĘP, wpłynęła w dniu O3..1.L2Q23_r. W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „Recenzowana 
dysertacja ma wiele mocnych stron, jednak do najważniejszych spośród nich zaliczyłbym trzy poniżej 
wymienione: Po pierwsze, rozprawa koncentruje się na niezmiernie aktualnym zagadnieniu, jakim są 
motywy oraz finansowe konsekwencje obecności państwa w akcjonariacie spółek publicznych. 
Doktorant trafnie zidentyfikował lukę badawczą, a prowadzone badania wpisują się w główne nurty 
badawcze z zakresu empirycznych finansów przedsiębiorstw. Poza akademią, potencjalnymi 
beneficjentami uzyskanych rezultatów może być szerokie grono praktyków, tj. inwestorzy, 
menadżerowie, a także organy władzy publicznej odpowiedzialne za zarządzanie aktywami 
państwowymi. Po drugie, pomimo - zgłoszonych uproszczeń i niedoskonałości warstwy 
metodologicznej - Doktorant udowodnił, że posiada umiejętności w zakresie zaprojektowania 
oryginalnych badań, ich przeprowadzenia, oceny wiarygodności uzyskanych wyników oraz 
właściwego opisu wniosków. Jednocześnie Doktorant ma świadomość, że uzyskane przez Niego 
rezultaty są „przypisane do próby" oraz są ograniczone przez przyjmowane założenia badawcze. 
Wreszcie po trzecie, rezultaty rozprawy doktorskiej odnoszą się do spółek publicznych z obszaru UE, 
otwierają jednocześnie drogę innym badaczom do kolejnych pogłębionych badań nad rynkami o 
podobnej specyfice, jak również o zupełnie innych uwarunkowaniach, gospodarczych, prawnych i 
kulturowych. Na zakończenie pozostaje mi formalnie stwierdzić, że przedstawiona do recenzji 
dysertacja pana Jakuba Lasoty pod tytułem „Wpływ akcjonariusza państwowego na inwestycje 
przedsiębiorstw w Unii Europejskiej" spełnia wymogi Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki stawiane rozprawom 
doktorskim w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie finanse. W związku z tym wnioskuję 
do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o jej przyjęcie i 
dopuszczenie do publicznej obrony.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 9 listopada 2023 r. podjęła uchwałę nr 154/11/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr. Jakuba Lasoty i dopuszczenia jej do publicznej obrony, wyznaczając jej 
termin na dzień 28 listopada 2023 r.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 9 listopada 
2023 r. podjęła uchwalę nr 155/1 1/2023 w sprawie zmiany składu komisji doktorskiej mgr. Jakuba 
Lasoty.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Jakuba Lasoty odbyła się w dniu 28 listopada 2023 r. 
w siedzibie Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. Mickiewicza 64 w 
Szczecinie w sali 126. W obronie uczestniczyło 20 osób, w tym recenzenci rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr hab. Agaty Adamskiej, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie 

3



(uczestnictwo zdalne poprzez platformę MS Teams) oraz dr. hab. Michała Kałdońskiego, prof. UEP, 
z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, oraz 9 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 13
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 11
Liczba głosów ZA 11
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Jakuba Lasoty w dniu 28 listopada 2023 r. podjęła uchwałę 
o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Jakuba Lasoty.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 13
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 11
Liczba głosów ZA 11
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Jakuba Lasoty o 
nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego 
w dniu 7 grudnia 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym przedłożonych w 
przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego ws. przyjęcia publicznej 
obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu 
posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 28 listopada 2023 r., po publicznej obronie rozprawy, i 
podjęła uchwałę nr 166/12/2023 o nadaniu mgr. Jakubowi Lasocie stopnia naukowego doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 14
Liczba głosów ZA 13
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 1

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej 

Instytutu Ekonowńifftinansów

dr hab. Stanisław Hońko, prof. US

4


